Wir machen Urlaub! Bestellungen nach dem 03.06.2023 werden ab 12.06.2023 bearbeitet.
We're on vacation! Orders after 03/06/2023 will be processed from 12/06/2023.

Warenkorb

VERSANDKOSTENFREIE LIEFERUNG NACH DEUTSCHLAND AB 50€ WARENWERT

Displayständer für Fanatec Lenkräder

Displayständer für Fanatec Lenkräder

32,99 34,99 

Kein Mehrwertsteuerausweis, da Kleinunternehmer nach §19 (1) UStG.

zzgl. Versandkosten

Displayständer für Fanatec Lenkräder zur Dekoration/Präsentation.

Mit diesem Displayständer, Wheelstand, Lenkradhalter können Fanatec Lenkräder standesgemäß präsentiert und gelagert werden. Es passen sowohl Lenkräder mit einem Durchmesser von mindestens 310mm, als auch natürlich kleinere GT-Wheels, oder andere.
Es sieht einfach klasse aus!

Die Lenkradaufnahme kann allein ohne Wheelstand ebenfalls genutzt werden um das Lenkrad, beispielsweise am Simrig, zu befestigen - es ist modular.

Der Displayständer ist 3D-gedruckt und weist fertigungsbedingt eine entsprechende Oberflächenbeschaffenheit auf. Eine einhundertprozentige glatte Oberfläche, wie beispielsweise bei Stahl oder Aluminium, kann bei dieser Fertigungsmethode nicht erreicht werden.
Entsprechend des FDM-Fertigungsverfahren wurde auf die möglichst größte Festigkeit geachtet. Das bedeutet, dass die Teile in der Best beanspruchbaren Lage gedruckt wurden. Außerdem zielt das verwendete Material PETG auf hohe Beanspruchungen ab.

Die Dekorleisten, welche farbliche ausgewählt werden können, werden hingegen in PLA gedruckt. Diese tragen nicht zu Stabilität bei und sind ausschließlich dekorativer Natur.
Um dies noch zu unterstreichen, werden diese in einem speziellen Verfahren in Carbon-Optik gefertigt. Ohne Folie!

Es handelt sich, wie bereits erwähnt, ausschließlich um den Displayständer, bzw. Wheelstand, bzw. Lenkradhalter.

Bitte beachten Sie beim Anziehen der Befestigungsschrauben, dass es sich um Kunststoff handelt. Daher dürfen die mitgelieferten Befestigungsschrauben ausschließlich handfest angezogen werden um Beschädigungen am Halter zu vermeiden.

Lieferumfang:
1x Lenkradaufnahme
1x Displayhalter hinten
1x Displayhalter unten
1x M8 Schraube
1x M8 Scheibe
1x M8 Mutter
2x M5 Schraube
2x M5 Scheibe
2x M5 Mutter

Material:
PETG und PLA
Farbe: schwarz
Gewicht: 212gr (ohne Befestigungsmaterial)

Hinweis: Das Produkt steht in keinem Zusammenhang zur Marke Fanatec und deren Produkte. Es handelt sich um kein Original Ersatzteil und/oder Zubehör.

Zusätzliche Informationen

Gewicht 250 g
Farbe

Schwarz / Schwarz, Schwarz / Rot, Schwarz / Orange, Schwarz / Blau, Schwarz / Blau (glitzernd), Schwarz / Violett (glitzern), Schwarz / Apfelgrün ("neon"), Schwarz / Gold, Schwarz / Silber, Schwarz / Dunkelgrau, Schwarz / Weiss

Einbau

Benötigtes Werkzeug:
4mm Inbusschlüssel (nicht im Lieferumfang enthalten)
6mm Inbusschlüssel (nicht im Lieferumfang enthalten)

Einbau:
Schieben Sie die M8 Mutter in die Hinterseite des Displayständers ein. Befestigen Sie nun mit der mitgelieferten M8 Schraube inkl. Scheibe die Lenkradaufnahme an der hinteren Halterung. Hierfür ist die Kontur im Halter bereits eingebracht.
Schieben Sie die beiden M5 Muttern in dieselbige Hinterseite des Displayständers ein und verbinden Sie diese nun mit den mitgelieferten M5 Schrauben inkl. Scheibe die Basis des Displayständers mit der Hinterseite. Das war’s!

Bewertungen

Es gibt noch keine Bewertungen.

Schreibe die erste Bewertung für „Displayständer für Fanatec Lenkräder“

Deine E-Mail-Adresse wird nicht veröffentlicht. Erforderliche Felder sind mit * markiert

Das könnte dir auch gefallen …







32,99 34,99 

Kein Mehrwertsteuerausweis, da Kleinunternehmer nach §19 (1) UStG.

zzgl. Versandkosten

Lieferzeit ca 2 bis 5 Werktage

Displayständer für Fanatec Lenkräder zur Dekoration/Präsentation.

Mit diesem Displayständer, Wheelstand, Lenkradhalter können Fanatec Lenkräder standesgemäß präsentiert und gelagert werden. Es passen sowohl Lenkräder mit einem Durchmesser von mindestens 310mm, als auch natürlich kleinere GT-Wheels, oder andere.
Es sieht einfach klasse aus!

Die Lenkradaufnahme kann allein ohne Wheelstand ebenfalls genutzt werden um das Lenkrad, beispielsweise am Simrig, zu befestigen - es ist modular.

Der Displayständer ist 3D-gedruckt und weist fertigungsbedingt eine entsprechende Oberflächenbeschaffenheit auf. Eine einhundertprozentige glatte Oberfläche, wie beispielsweise bei Stahl oder Aluminium, kann bei dieser Fertigungsmethode nicht erreicht werden.
Entsprechend des FDM-Fertigungsverfahren wurde auf die möglichst größte Festigkeit geachtet. Das bedeutet, dass die Teile in der Best beanspruchbaren Lage gedruckt wurden. Außerdem zielt das verwendete Material PETG auf hohe Beanspruchungen ab.

Die Dekorleisten, welche farbliche ausgewählt werden können, werden hingegen in PLA gedruckt. Diese tragen nicht zu Stabilität bei und sind ausschließlich dekorativer Natur.
Um dies noch zu unterstreichen, werden diese in einem speziellen Verfahren in Carbon-Optik gefertigt. Ohne Folie!

Es handelt sich, wie bereits erwähnt, ausschließlich um den Displayständer, bzw. Wheelstand, bzw. Lenkradhalter.

Bitte beachten Sie beim Anziehen der Befestigungsschrauben, dass es sich um Kunststoff handelt. Daher dürfen die mitgelieferten Befestigungsschrauben ausschließlich handfest angezogen werden um Beschädigungen am Halter zu vermeiden.

Lieferumfang:
1x Lenkradaufnahme
1x Displayhalter hinten
1x Displayhalter unten
1x M8 Schraube
1x M8 Scheibe
1x M8 Mutter
2x M5 Schraube
2x M5 Scheibe
2x M5 Mutter

Material:
PETG und PLA
Farbe: schwarz
Gewicht: 212gr (ohne Befestigungsmaterial)

Hinweis: Das Produkt steht in keinem Zusammenhang zur Marke Fanatec und deren Produkte. Es handelt sich um kein Original Ersatzteil und/oder Zubehör.

Zusätzliche Informationen

Gewicht 250 g
Farbe

Schwarz / Schwarz, Schwarz / Rot, Schwarz / Orange, Schwarz / Blau, Schwarz / Blau (glitzernd), Schwarz / Violett (glitzern), Schwarz / Apfelgrün ("neon"), Schwarz / Gold, Schwarz / Silber, Schwarz / Dunkelgrau, Schwarz / Weiss

Einbau

Benötigtes Werkzeug:
4mm Inbusschlüssel (nicht im Lieferumfang enthalten)
6mm Inbusschlüssel (nicht im Lieferumfang enthalten)

Einbau:
Schieben Sie die M8 Mutter in die Hinterseite des Displayständers ein. Befestigen Sie nun mit der mitgelieferten M8 Schraube inkl. Scheibe die Lenkradaufnahme an der hinteren Halterung. Hierfür ist die Kontur im Halter bereits eingebracht.
Schieben Sie die beiden M5 Muttern in dieselbige Hinterseite des Displayständers ein und verbinden Sie diese nun mit den mitgelieferten M5 Schrauben inkl. Scheibe die Basis des Displayständers mit der Hinterseite. Das war’s!

Bewertungen

Es gibt noch keine Bewertungen.

Schreibe die erste Bewertung für „Displayständer für Fanatec Lenkräder“

Deine E-Mail-Adresse wird nicht veröffentlicht. Erforderliche Felder sind mit * markiert

Das könnte dir auch gefallen …